
C
om

m
ur

ie
de

D
fL

A
D

R
Ô

.4
E

B
U

I
S

-
L

E
S

-
B

A
R

O
N

N
I
E

S

.f
’p

r
[.

]
i[

il
’l

t
&

i—
i

[P
T

3
FR

A
N

Œ
TE

LE
C

O
M

câ
bl

e
de

té
lé

co
m

m
un

ic
at

io
n

28
4

A
rr

êt
é

pr
éf

ec
to

ra
l

28
4

19
69

02
13

PT
3

FR
A

N
Œ

TE
LE

C
O

M
câ

bl
e

de
té

lé
co

m
m

un
ic

at
io

n
26

-3
3

B
ui

s-
le

s-
B

ar
on

ni
es

-
Sa

in
t-

A
ub

an
A

rr
êt

é
pr

éf
ec

to
ra

l
50

80
19

78
08

31

\k
.Ç

W
L

/
d
/
o
/
o
2
L

,

S
er

vi
tu

de
s

d’
ut

ili
té

pu
bl

iq
ue

P
ag

e
I

de
I

e
-

i
I
U

i
.]

I
i
.y

À
I
T

r
-

c
it

r
.c

U
ni

té
dé

pa
rt

em
en

ta
le

de
ar

ch
ite

ct
U

re
PD

A
B

ui
s-

le
s-

B
ar

on
ni

es
-

po
rt

e
L

ou
is

X
II

I
de

la
m

ai
so

n
de

s
U

rs
ul

in
es

A
rr

êt
é

pr
éf

ec
to

ra
l

22
-1

57
20

22
06

01
A

C1
et

du
pa

tr
im

oi
ne

A
C

2
D

RE
A

L
A

uv
er

gn
e

R
ho

ne
-A

lp
es

E
sp

la
na

de
et

di
gu

e
A

rr
êt

é
M

in
is

té
ri

el
in

co
nn

u
19

38
10

21

A
C2

D
RE

A
L

A
uv

er
gn

e
R

ho
ne

-A
lp

es
G

or
ge

s
d’

U
br

ie
ux

A
rr

êt
é

M
in

is
té

ri
el

in
co

nn
u

19
52

10
16

E
ns

em
bl

e
fo

rm
é

su
r

la
co

m
m

un
e

pa
r

la
pl

ac
e

du
m

ar
ch

é
ai

ns
i

qu
e

le
s

fa
ça

de
s,

le
s

to
it

ur
es

et
M

in
is

té
ri

el
in

co
nn

u
19

73
03

01
A

C
2

D
RE

A
L

A
uv

er
gn

e
R

ho
ne

-A
lp

es
le

s
ar

ca
de

s

‘
A

R
S

-
D

él
ég

at
io

n
T

er
ri

to
ri

al
e

Pr
ot

ec
tio

n
sa

ni
ta

ir
e

du
ca

pt
ag

e
d’

ea
u

po
ta

bl
e

de
FO

N
T-

A
N

N
IB

A
L

si
tu

é
à

pr
éf

ec
to

ra
l

58
28

19
98

10
23

D
ép

ar
te

m
en

ta
le

de
la

D
rô

m
e

B
U

IS
-L

ES
-B

A
R

O
N

N
IE

S

PP
R

N
m

ul
ti

ri
sq

ue
s

C I
no

nd
at

io
ns

I
M

ou
ve

m
en

ts
de

te
rr

ai
ns

/
In

ce
nd

ie
de

fo
rê

t)
à

A
IT

éf
ic

to
r
a
l

20
12

21
6-

00
09

20
12

-0
8-

03
PM

1
D

D
T

de
la

D
rô

m
e

-
SA

TR
B

ui
s-

le
s-

B
ar

on
ni

es

E
•

D
re

al
A

uv
er

gn
e

R
hô

ne
A

lp
es

M
ai

ri
e

de
B

U
IS

If
s

B
A

R
O

N
N

IE
S(

dé
di

ar
ge

)
A

rr
êt

é
pr

éf
ec

to
ra

l
8a

c5
10

ca
58

œ
0c

23
01

58
œ

11
52

i
20

16
11

10

D
O

T
de

la
D

rô
m

e
-

SA
T

R
-P

A

(D
(D

Q
D

_
O

I’
) g

—
(D

.

r)
(D

g
r-

_
,-

Q

r-
)

Q
>

r
-
3

;t
i m —
1 m -O (‘D

Im
pi

im
é

30
se

pt
em

bi



ri:

i I 1I
iiiîi 1 fil
I’ii!I
!iII’i

C-,

r-.)

Envoyé en préfecture le 10)10/2022

Reçu en préfecture le 10/10)2022

Affiché le O OCT. 2022
ID 026-212600639-20221006-i

r

t,

D.
(D

w
D

(D
ci,



ra
DE LA RÉGION
AUVERGNE
RHÔNE-ALPES
Li4c,’
Sgdit
FntcmitI

ARRÊTÉ n° 22-157

Lyon, le

Envoyé en préfecture le 10/10/2022 I
Reçu en préfecture le 10/10/2022 I

IM I
Affiché le û OCT. 2022 I

.,, L& €- ‘ — —

ID 026-212600639-20221006-ARRETE P2021 14-AR

pLbZ 4’44_

D14,1- O OBOCT.202Z

— 1 JUII’J 222

Le Préfet de la région Auvergne-Rhône-Alpes,
Préfet du Rhône
Officier de la Légion d’honneur
Commandeur de l’ordre national du Mérite

Vu le code du patrimoine, notammeni ses articles L.621-31 et R.621-92 à R.621-95;

Vu le code de l’urbanisme, notamment son article R. 132-2;

Vu le projet de périmètre délimité des abords de la porte Louis XIII de la maison des Ursulines inscrite
au titre des Monuments Historiques par arrêté du 21 octobre 1926;

Vu la délibération du conseil municipal de la commune de Buis les Baronnies prescrivant la révision du
plan local d’urbanisme en date du 18 novembre 2014;

Vu l’enquête publique prescrite par la commune de Buis les Baronnies du 04 octobre 2021 au 2
novembre 2021, le rapport et les conclusions du commissaire enquêteur du 29 novembre 2021;

Vu Le résultat de la consultation de la commune propriétaire du monument historique soit la porte Louis
XIII de la maison des Ursulines;

Vu la délibération du conseil municipal de la commune de Buis les Baronnies du 31 mai 2021 donnant
un accord à la création du périmètre délimité des abords autour de la porte Louis XIII de la maison des
Ursulines;

Vu l’accord de L’Architecte des Bâtiments de France du 21 septembre 2021 sur le projet de périmètre
délimité des abords autour de la porte Louis XIII de la maison des Ursulines;

Considérant que la création d’un périmètre délimité des abords (PDA) permet de désigner un
ensemble cohérent qui correspond à l’enveloppe urbaine médiévale et l’écrin des faubourgs XIX°.

Vu le code de l’environnement, notamment son article L.123-l;



Envoyé en préfecture le 10/10/2022

Reçu en préfecture le 10/10/2022

_________

Affiche le 1 OCT. 2VZz
ID 026-21 2600639-20221006-ARRETEP2O2114-AR

Sur proposition du directeur régional des affaires culturelles de la région Auvergne-Rhône-Alpes;

ARRÊTE

Article 1er: Le Périmètre Délimité des Abords de la porte Louis XIII de la maison des Ursulines
inscrite au titre des Monuments Historiques par arrêté du 21 octobre 1926, situé sur la commune de
Buis les Baronnies, est créé selon le plan joint en annexe. Le tracé plein y figurant devient le nouveau
périmètre des abords de ce Monument Historique;

Article 2: Le secrétaire général pour les affaires régionales d’Auvergne-Rhône-Alpes, le directeur ré
gional des affaires culturelles d’Auvergne-Rhône-Alpes, le chef de L’unité départementale de [‘architec
ture et du patrimoine de la Drôme sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent
arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de l’État dans la région Auvergne-Rhone
Alpes.

Article 3: Un recours contre le présent arrêté peut être formé devant le tribunal administratif de Gre
noble dans un délai de deux mois à compter de sa publication.
La juridiction administrative peut aussi être saisie par l’application Télérecours citoyens accessible à
partir du site www.telerecours.fr.

1wiY
Pascal MAILHOS



Envoyé en préfecture le 10/10/2022

Reçu en préfecture le 10/10/2022

_________

Affiche le 10 OCT. 2022
ID g 026-212600639-20221 006-ARRETEP2O211 4-AR

:1 JU11 20

L

LZIuIII.ii ji

Le Préfet
de a région

Auvergfl0Rh06S
Préfet du Rhône

Pasca’ MAIIHOS 22 - 1 5 7


